14¥HISTIASIDHIILNY

WIFHNNYW ENW™ I HO I NI3H

uejulzjijodd-1 lw 0 ,51"
uaquUIZjYyLjspuny itw 8¢ ‘9f ‘0 LUV’

usydlre4dne |y

ZNw™

ajsijo|ia4zinsay
Bunjisjupsqgailijag
BunjiajupnpguawiwIDSNZ

ye .l d

0o

e [2)IeH
spusbulIgzInu
YPIPAIm

uIIYISEWAILIT ZNYT PUIS JanEp
-suagaT usbue| JEyIaylissganEg
uvagodB Jeuy) ‘uassjugoaBiasjaqly
uajsuysiazalisne uaay N Jyanelq
mneg Jop ai i ‘UBUNIEEY O3
8(s uapsnm ‘Buniynysny Jep u Bn
-ipmya0y ‘neginy w) BigeLIomaz

j49559q JaUI
‘IUBWIWON||OA

Jerz wep
Y "younp afugbsonsyegly uauja:e
-uja dajje Bunyasio)i3 ays|jEYIs

| CUBSSIM-YISIUYIB) Bp  YISHEW

-:ehs zued pyn) uepuos ‘Syanan
EEp jnE JyIu yane ZNY] Y2is
PUBIYIESG GIEYS] USYIEW nZ
JIWESHIM pun FY2iE] wWeneg
S9p JI9CUY SiaMyDS P JYIEp
-3q [neiep 5)2)5 PUIS aJn)ndgs
Uy ZHY1 2i0 USpaom JeyIMm
Jua pmpus uaysspyesd wap jnu
jaqieuswwesng Jobua Ul puis 28
wuap ‘uvabunsEplojuy uage WD
FRICSIUS UBUIYISEWRIUIE ENWY




apgey
69TF V3

LAVHIS1TA53DHIILAY

WIHNNYW ENWY S HOI¥NI3IH

ueyulz|i30ad-] 41w 0 .51
uaquIZ|yYyLispuny ilw ge ‘9¢ ‘ot MW"

uayd’94naHy

ZNY1

ajsi|o|19izypsi]
Bunjiajupsqalijag
BunjiajupNpqualIWDsSNZ

DLSD? W "N 09019 ¥ Jniuiay
g agousyuoma|iinys

XX ua1p

6L/8L 9T iy
ujpyuesinj-uesod

1§ 08 JnulIag
. BIg agoiig lebiagspuny

winj-usysuny

CF/1F £77 jniuieg
L} SgoIIsSUUDWaYs(]

BinqapBopy

FE/SE LIy jniuley
(05| [omjoyuyDg

5 "id ‘| BiaqsBjugy

2vl1y 805 Jniwiey
‘§FL ®goN5-186D[-IDY50
Plejuaiyz-ujoy

~ LF E¥B jniliag

¥ Juigoig
12)INM-12AOUUDYH

LZ IBE jriuiay

S§ WS Jep agpilg
€1 nojsa.g

S5 18 LE Jnuwied

egousiucy 8433 ‘|| egoaspuo|un
 Binqueyoppyy-ulieg

(MYIMZNV :essespy-uBeje)) *
iua||eysbremyz




I. Zusammenbauanleitung

1. Verpackung:
Der Heurechen kommt in 4 Stlcke verpackt zum Versand, und zwaor:

a) Verderrahmen mit angebundenem Sitz, Sitzfeder, Zinken, Sielscheit, Ab-
streiferhalter und sonstigem Zubehér.

b) Hauptrahmen mit angebundenen Zinkenhalterschisnen, Abstreiferschiene
und Schrauben.

¢) Scherbéume.
d) Fahrdder.

2, Der Zusammenbav

erfolgt am zweckmiifigsten an Hand der nochstehenden Anleitung., Die Be-
zeichnungen rechts und links, hinten und vormn sind in Fahrtrichtung gesehen
zu verstehen. Die mit Draht angebundenen Teile sind abzunehmen und von
Staub und Schmutz zu reinigen, Schrauben und Scheiben aus dem beiliegen-
den Pake! zu entnehmen und die anzubauenden Teile Ubersichtlich hinzulegen.
Wiihrend des Zusommenbaues sind Ge'enke und Lager mit gutem, séurefreiem
Ol zu schmieren. Schrauben und Muttern missen fest angezagen werden und
Sicherungssplinte sind zu spreizen, damit sie nicht herausfallen kénnen.

3. Hauptrahmen und Fahrréder:

@) Hauptrahmen ,a” (Bild 1) an beiden Seiten aufbocken und die Loufachsen
gut einfetten.

b) Faohrrdder ,b" auf Fohrachse aufschieben und darauf achten, daB die Aus-
lgsestangen ,c”'in den Zahnkranz elngreifen. Gebogene Enden der Aus-
lgsestangen ,,c” etwas nach unten driicken.

c) Stofischeibe ,s" (Bild 2) ouf Achse schieben und versplinten. Die Stob-
sche'ben sind mit verschieden hohen Kerben versehen, um seitliche Ab-
nitzungen ausg'eichen zu kénnen.

d) Befestigungsschrauben ,d™ (Bild 1) fir Deckschienen entfernen und Zinken-
halter .t durch Entfernen der beiden Senkschrauben ,.e" lésen.

¥

e) Zinken ,g"

(Bild 3}
durch Zinkenhalter f°
und * dle dahinterlie-
gende  Zinkenflhrung
schieben und den Zin-
kenhalter f* nach dem
Einfihren aller Zinken
wieder an den beiden
Achsenlagern ,h” an-
schravben.

f) Die beiden Endzinken i"

g

h

=1

=

(Bild 4) mittels zweiar
4kt. Schrauben k" un-
ter Auflegen der Bei-
lagebleche 1" an der
Zinkenflhrung ,m"” be-
festigen.

Die drei Deckschienen
L (Bild 5) auflegen
und mittels der 4kt
Schrauben ,.0" mit dem
Zinkenhalter 1" ver
schrauben.

Dabei ist dorauf zu ach-

ten, dal sich die Zinken,
ohne viel Splel zv ha-

ben, leichl bewegen
kdnnen.
Vorderrahmen

vnd Abstrelier:

Distanzrohre ,a" (Bild
6) durch Ldsen der
Schrauben ,b" entfer-
nen und dos mittlere
Scharnier ,c” durch LB-
sen der 3 Schrauben ,d”
abnehmen.  Zwischen-
stiick e entfernen.

Bild 1. Fohrrad aufschieben.

Bafesligungsschraube
Senkschriube

= Aus|GsesiEnge
= Zinkenhaller

_ _F |

Bild 2. Stofischeibe aufsetzen.
s = SloBscheiba




i) Vorderrahmen . f (Bild 7) nach
unten geneigt, mit den Schar-

nieren in die Fahrachse ,g"
einhéingen wnd die Distanz-
rohre 0" (Bild &) unterhalb

der Fahrachse wieder in den

Schamnieren einsetzen wund

warschrouben. Mittleres Schar-

nier ,c" in Fahrachse einhdn- ”
gen, Iwischenstiick .e" ein- . Bild 5. Deckschiene. ,
setzen und mit den Schrauben { = Zinkenhalter

n = Deckschiane

~d* wieder am Vorderrahmen o = A%E Schraiile

anschrauben. ! e ik . i 2 e SR BT “
k) Abstreiferhalter ,h" (Bild 3) _
ey mittels der Schraube .i" am
Bild 3. Zinken einsetzen. Vorderrahmen 1" festschrau-
i = Zinkenhaliar ben. Dabei ist darowf zv ach- |
g = Zinken = __
h = Achsenlager tan, daf der Abstreiferhalter |

wischenVorderrahmenschiana

ok und Spannstange I zu e
E g . Bild é. Vorderrahmen-Scharnier.

|

|

y |
liegen kommt. Mittels Blgel a = Dlstanzrohr |
|

schravbe ,m” den Abstrei- b = Schraube
: ¢ = Scharnier
ferhalter an Verderrahmen- d = Schraube

4 @ = Iwischanstiick
schiene k" befestigen.

|y Abstreiferschiene ,n" mit je 2
Schrauben ,0" am Abstreifer-
halter anschrauben und die 4

e

Rundeisenabstreifer .p" an
der Vorderrahmenschiene ,k”
und der Abstreiferschiene ,.n”

befestigen.

Die belden duBieren Abstrei-
ferschienen zusammen mit der .

Bild 4. Endzinken. Spannstange ,I* om Vorder-

i = Endzinken I = Aullageblech
k = Schrauben m = Zinkenfilhrung

Bild 7. Vorderrahmen einhdngen.

c == mittleres Scharniar

rahmen verschrauben. 1 = Vorderrashmen
g == Fahrachse



T

Wy

Bild 8. Abstreifer.

1 = Vorderrahmen

h = Abatrelfernalter

i = Schrzube

k = Vorderrehmenschisna
| = Sprnnstenge

m = Bligalschréube

n = Absireilerschiene

6 = Schrauben

p = Rundeisanabsinaifer

5. Auslésevorrichiung:

m) FuBhebel " (Bild %) und
Handhebel ,s” mittels der
4kt, Schraube 1" om GuB-
stiick ,u” drehbar befesti-
gen. Kronenmutter wver-
splinten,

n) Pufferlederstonge ,v° mit
aufgeschobener Feder und
Ring in Winkel ,w" an Vor-
derrahmenschiene einfilh-
ren und mittels der Stell-
stange ,x“ mit dem FuB-
hebel ,r* verbinden. Stell-
stonge versplinten.

Stellstange ,x" (Blld 10}
mil dem Achsenhalter ,z"
verbinden und versplinten.
Daobei ist der Vorderrah-
men hochzuheben,

Bild 9. Pufferfeder.

7 = Fullhebal

s = Hendhebel
1= Sehreube
u = Guitstilck
v = Puterfeder
w = Winkel

x = Stellstange

o) FuBtritt ,.a” (Bild 11) mit
der Strebe ,b"” am Aus-
losehabel ¢ einhdn-
gen und Sitzstrebe ,d”
mit einer Schraube an

Vorderrahmenschiene
.2 lose befesligen.
Haltehebel ,1* durch
Hebelhalter g schieben
und den FuBitritt ,.a" mit-
tels des Haltehebels
am GubBstlick _h” ein-
héngen. Haltehebal ver-
splinten. Dabel Ist zu be-
achten, daft beim Ein-
fishren des Haltehebels
die Sitzstraba ,.d” auf

die Seite gerilickt wird.

p) Feder ,i” (Bild 12} und

Filhrung auf Federstange
wl" schieben und die
Federstange unter Her-
unterdriicken der Sitz-
strebe ,d” in die Use
.m" am Haltehebel ain-
filhren.

"

Bild 11. Fufitrittableger.

a = FuBtritt

b = Sirebe

c = Ausiésehabal

d = Silzsirebe

@ = Vorderrahmenschiene
1 = Haltehebel

g = Hebalhalter

h = Guiistlick

Bild 10. Stellstange.

x = Slallstenge
z = Achshaltlar




Bild 16, Jochholz,

i = Jochholzrhalter
k = Flachrundschraube

Bild 17. Haltehebel.

s = Uniartell
t = Hebeloberteil

10

v} Wagscheit " mittels des Niet-
bolzens »~m" am Wagschei-
halter ,n" einhtingen und die
Zugscheite 0" mit den 4ki.
Schrauben ,p” on den Laschen

" befestigen.

w) Jochholzhalter 1" (Bild 18)
twischen die beiden mn_.,w_..
b#ume schieben und mit der
Flachrundschraube ,k” zusam-
menschrauben. Jochholz an

Halter einhBingen.

8. Haltehebel:
(Sonderausrlistung)

Zur Bedienung als Handrechen
kann ouf besonderen Wunsch
ein Holtehebel auf dar Fahr-
achse angebracht werden. Die-
ser Holtehebel dient daru, den
Rechenkorb beliebig lang oben
halten zu kénnen. Die Anbrin-
gung geschieht, indem man
das Unterteil s (Bild 17) samt
dem Keil out die Fahrachse
schiebt und das Hebeloberteil
L1 in das Unterteil einschlagi.
Oberteil und Unterteil mit eines
4kt. Schraube fast zusammen-

schrauben.

9. Rechen hinter Grasmiher (Sonderausriisiung):

A.1Rechen:

a) Vom Rechen die beiden Scherbiiume und das Sielscheit obnehmen (siehe
Kapitel &, Seite 8) und dafiir die Anhéingegabel ,a" (Bild 18) aon derselben
Stelle anschrauben.

b) Den normalen Fubtrittableger gegen FuBtrittableger ,b" (Bild 20) austau-
schen und den Winkelhebel ,c” mittels des Haltehebels ,d" am Gufisilck
8" zugleich einhéingen. Haltehebel wieder versplinten.

c) Kette ,f* in Winkelhebel ,c¢” und Auslsearm ,g"” einhdngen.

d) Winkelschiene ,h" (Bild 18) an der Anhéingevorrichtung 1" des Grasmihers
festschrauben und Stitze k™ an der Winkelschiene ,h" befestigen.

&) Rechen mit der Anhiéingegabel .o an der Winkelschiene ,h" anhiingen
und mit dem Steckstift I sichern. .

f} Zugseil ,m" an Stitze k" und Winkelhebel ,c” befestigen.

PR

L e -
\_\
mwmuv
Biid 18, Rechen hinter Grasmiher.
a = AnhEngegabel | = Anhingevorrichiung
c = Winkelhebel k = Stiitze
h = Winkalschiene 1 = Sleckslift
m = Zugseil

B. Z Rechen:

g) An der Anh@ngevorrichtung ,i” (Bild 19) des Grasmiihers die Winkelschiene
«h' anschrauben.

h) Ven belden Rechen die Scherb&iume und Sielscheite abnehmen und daflr
die Anhéingegabeln ,a” und ,n" anschrauben.

1"

A



i) Am zweiten Rechen: Den normalen FuBtrittableger gegen Fufitrittableger
b (Bild 20) oustauschen und den Winkelhebel ,c” mittels des Haltehebels
«d" am GuBistiick " zugleich einhdngen. Haltehebel wieder versplinten.
Kette 1" in Winkelhebel ,c” und Auslésearm ,g" einhéingen,

k

Die belden Rechen mit den Anh@ngegabeln ,o” und ,n" (Bild 1%) an der
Winkelschiene h" anhfingen und mit Steckstift | sichern.

a = Anhéngegabel
c = Winkalhebal

i o = Vordena Iug
]
h = Winkelschiene n

p = Hinlers Zugseiltiihr
Anhdngegabal = Zugseil

1) Am ersten Rechen: Vordere
Zugseilfilhrung 0" am Yorder-
rahmen und hintere Zugseil-
fiilhrung ,p"” an der Abstreifer-
schiane befestigen.

m) Zugsell " am Winkelhebe!
€7 mit Karabinerhaken ein-
héingen, durch die hintere Zug-

k e sellflhrung ,p” fuhren und an
Sk 10, Ausiimng: der wvordaren Zugseilfiihrung

b= ﬂ.___a_-z_ﬂr.w_uw er _w = .nnm.__mu:...n_n

e = nkelhaba = K@ "

d = Holiehebel g — AuslGsaarm befestigen.
i2

Il. Betriebsanleitung

Urh ein stbrungsfreies Arbeiten und befriedigende Leistungen zu erzielen, sind
nachfolgende Vorschriften genau zu beachten. .
Der Rechen ist nach dem Zusammeanbaouv ouf die ordnungsgemdBe Lage der
ongebouten Teile und den festen Sitz der Schrauben hin zu priffen. Die Schmier-
stellen und Gelenke sind reichlich zv schmieren und der Rechen einige Zeit
leer einlaufen zu lassen.

10. Schmierung:

Von groBer Wichtigkeit fir leichten Laouf ist die Schmierung. Man schmiere
&fters und geniligend mit nur gutem, harz- und sdurefreiem Fett und Ul. Die
Sehmierblichsen an den Radnaben sind mit Fett zu flllen und die Laufradachsen
durch einige Umdrehungen des Schmierbiichsendeckels nach Bedarf reichlich
v schmieren (siehe Bild 21).

Die Federn, Federnkugeln, sonstige Gelenke und besonders die Einhdnge-
schamiere des Vorderrahmens (mit Schmierléchern versehen) sind von Zeit zu
Zeit zu reinigen und mittels einer Dlspritzkanne mit Ol zu schmieren,

11. Anspannung:

Die Aufhéingung der Scherb@ume am
Geschirr der Zugtiere mull so erfolgen,
daB die Entfernung vem vorderen Ende
der Scherbdume bis zum Boden ca. 1040
mm belréigt. Diese Hbhe ist von beson-
derer Wichtigkeit und auch bei verschie-
dener Grife der Zugtiere unbedingt ain-
ruhalten.

Bild 21. Schmierbiichse.

12, Einstellung:

Fir normale Bodenverhdltnisse ist der Rechen schon von der Fobrik aus auf
die richtige Hohe aeingestellt Fir moorige oder weiche Biden ist der Rechen-
korb etwas hher einzusiellen, damit durch das tiefere Einsinken der Fahrriider
die Zinken nicht ru tief eingreifen.

Die Hoherstellung erfolgt durch Drehen des Spannschlosses ,a” (Blld 22) in
Pfeilrichtung. Gegenmutter ,b” wieder festziehen,




13. Bedienung:

a) Um mit dem Rechen ein souberes
Arbeiten zu erzielen, milssen die
Zinkenspitzen durch Niedertreten des
FuBhebels ,c” (Bild 23) fest am Bo-
den gehalten werden, damit sie das
ganze Heu erfassen kbnnen.

Maochdem sich genligend Heu im
Rechankorb angesammelt hat, ist der-
selbe mittels des FuBtrittablegers
.d" (Bild 24) zu entleeren, Der Rechen-
korb « wird automatisch hochge-
schwenkt und entleert.

b

Bild 22. Spannschiof.
a = Spannschlol b = Gegenmutiar

Fub nicht zu lange auf dem FuBtritt
lossen! Das Zurlickfallen des Rechen-
korbes in Arbeltsstellung geschieht
selbstititig. Der Rickschlag beim Nie-
derfallen des Rechenkorbes wird
durch Spannen der Pufferfeder ,e”
gemildert, Bei ungenligender Feder-
spannung Ist dieselbe gegen eine
neue oder starkere Feder ouszuwech-
seln (von Fabrik und Zweigstellen Tu
beziehen).

Bild 23. FuBhebel:

c) Bei ouftretenden Hindernissen auf
dem Boden, wie Steine, Erdhiigel und
dergl. ist der Rechenkorb zum Uber-
setzen fUr kurze Augenblicke hochzu-
heben, ohne jedoch das angesam-
melte Heu zu entleeren.

Durch Zuriickziehen des Handhebels

(slehe Bild 25) gegen den Filhrersitz
zu hebt sich der Rechenkorb vem Bo-

den wedg.

Bild 24. FuBtrittableger.
d = Fuliriit & = Pullerfeder

d) Fiir den Transport mul der Rechen-

2

—

14. Behandiung:

karb hochgeschwenkt werden. Durch
Herunterdriicken des Haltehebels (Bild
28) und Nledertreten des Ablegers
»d” (Bild 24) wird der Rechenkorb
automatisch hochgeschwenkt und aln-
geklinkt. Beim Ablassen Haltehebel
ausklinken.

Bei 1 Rechen hinter Grasmdher erfolgt
die Avushebung des Rechenkorbes
vom Grasméher aus, Durch Ziehan am
Sell ,m" (Bild 18) wird die Auslésung
betétigt und der Rechenkorb automa-
tisch entleert. Bei Z Rechen hinter
Grasmiher ist auf dem ersten Rechen
ein Bedlenungsmann notwendig, der
von dort aus die Aushebung beider
Rechen vornimmt. Der erste Rechen
wird durch Betdtigung des Fubtrittab-
legers (siche Bild 24) und der zweite
Rechen durch Ziehan am Seil ,r" (Bild
19) ousgehoben.

Blld 25,
Rilcksetzhandhebe!.

Zur Erhaltung und steten
Einsatzbereitschaft des Re-
chens sind die vorhergehen-
den Hinweise genau zu be-
ochten und der Rechen
einer sorgféltigen Pilege zu
unterziehen. Wahrend der
Ruhezeit sind die Lager-
stellen zv sdubern, wleder
frisch v schmieren und
blanke Telle durch Einfet-
ten gegen Rostbildung zu
schitzen. Mach grindlicher
Reinigung wund Uberprii-
fung ist der Rechen Uber
die Wintermenate In einem
trockenen und souberen
Raume unterzubringen,

Bild 24. Haltehebel,

15




11l. Nummern-Verzeichnis

MHummer Seite Nummer Seila Mummer _ Seite Hummer _ Saite
L1708 17 |L4r 17 |L470 18 |LéozB 18 IV. Ersatzteile -Verzeichnis
L171 A 18 L 428 A 4l L 471 A 13 L &02 BK 18
L 181 18 L 429 17 L 471 AK 18 L 403 A 18 Gruppe 1 Hauptrahmen und Fahrridder Tafal 1
L3&TE 0 L430 A il L4M@g 18 L 607 A 18
L3388 K r L 430 AK 21 L4TI3 A 18 p 0 ._
”www w“ __” “W._m w” __“ HHM “__H P 135 30 Bestall-Nr, Bezeichnung ._.ﬂ__.ﬂa:_.
L390K |14 ;2 |L4Tea 2y |PMA 30 |
L 391 0 Lo . |L4n7 u_ w“““ A e L4z Fahrachse zu LR 30, LR 36 und LS 30 . . . . | cgabu
L 392 30 [L435 24 |L485 2 b is0KA 0 L475 Fahrachse zu LR 38 . . . . . il cgaes
L35 A ot b 21 JL4Bé 2% |oeak| 30 L 407 Achsenhalter links . . . . . . . . . . . | egofd
L 400 2 L 457 n L 487 26 L 408 Achsenhalter rechts . . . . . . . . . cgagk
L 402 A 24 jL43BA 24 |L495 1 |ves 21 L 452 Kall'dozu e 50 it . .| cgahn
L 403 18 L 43% 26 L4975 K 21 V104 22
L 404 A Fiil L440B 22 L 496 3 V511 n
L 405 2 JLMiC 22 |La498 1 |vsss 30 L 409 AK Achsenhalter Mitte kompl. . . . . . . . . | cgaiv
L405GKB| 20 L442B M (L4 21 |vsssK 30 L 443 e R T e
L 407 17 |L443 17 |L500 V1517 A 7 L 409 A Unteres Lagerteil dazu . . . . . . . . . cgakt
L 408 17 |L44d 24 JL505 4 |y1517AK| 27 L 409 B Oberes Lagerteil dazu . . i cgalh
L407 A A EAE R 17 |L5I0A 8 |V1518A 27 M 12x50 4kt. Schroube fir beide Lagerteile . . cgamz
L 409 AK 17 |L4de 21 |usnk 8 |yis2eak| 27 DIN 554
L4098 17 L 447 ey L515K 7,28 |y1537 27, 18 FZIM 12 ST Zohnscheibe darv . . . & AdaETE cganr
L 407D 17 [ 24 L518 K 7, 8 L 409 D Einhngestiick zu bn_..um::au—m- ?___..:a AR cgaob
L4108 24 |L449B 22 |Ls20K 2 |R31B 24 9x35DIN660 | Halbrundniet fir oberes _.nu!.m.__ und Ein-
L 411 20 |L452 17 |L520K1 8 |R114 24 hangmetteR: bR e AR cgapa
L 412 18 L 455 24 L 522 18 R 199 i
L413B b2 L 456 18 L 523 AK 8 RI0&R 22, 30 ;
L414 A 24 L 457 A 18 L524 27, 28 RZ0O7TL mu‘ n L 429 Ablegestange zu LR Un_ LR 34 und LS 3D . cgast
L 415 24 L458 B 26 L524 K 27,28 {R301n18 30 L 474 Ablegestange zu LR 38 . . . . cgavw
L4146 24 L458C 27,28 |L525 27,28 |R301n39 0] L 445 Ablegestangenfihrung rechts an bn_..mmg_.__n:?
L416K 24 |L4s8CK | 27,28 |L526 3p |R329 24 I e cgawl
L417 26 L 459 17 LE26K 28 R 301 n4? 27 M 12%30 6kt. Schraube dazw . . . . . . . . . . cgaxx
L419 24 |L48DA |26, 27, 28]L527 .9 |esweitl 50 DIN 558 ;
L 420 24 |L461K | 22,30 |L528 27 FZI M 12 ST Zohnschelba dazy . . . . . .+ . - - . cgayl
L421 A 211 |L462 17 |L528K 27 |LB107ZH| 28 L445 A >u_nun§:m§_c_.._§m nks an Achsenhalter

L 422 M |L4sd 20 |L529 Qi WL a5 MR L B e e e cgozp
L 423 18 L 445 17 L 530 27 — M 10x35 dkt. Schraube dazv . . . . . . . . . cgbad
L 424 A 18 L 466 7 L 531 77 |NP 247 72 : DIN 554 . :
L 424 AK 18 |La467 71 |Léo0 - B R 5 _ FZIM 10T Zahnscheibe dav . . . . . . . . cgbei
L424B 18 L 448 17 L &0t 18 L1708 Auslsungsarm . . . . . .. s 4 0 e oo cgbfu
L 425 Al L 449 A 22 L &02 A 18 ST 41 27, 30 L 442 Gelenkflhrungsstange . . . . . . . . cgbhe
L4256 A 18 L 458 Spiralfeder fir Auslésung dazu . . . . cgbil

L 45% Gelenkkugel dazu . . . . . . . . . . cgbla

16




Gruppe 1 Hauptrahmen und Fahrriider Tafel 1 = g & Wﬁ
. % —re m@ m, o S5 _,
| (=} |
Bastell-Nr. Bareichnung .—ﬂ_ﬂﬁ.. = 5 ”q
|
]
L171 A Federgehdiuse fir Ablegestange . . . . . egbmp ! |
M 10x35 Flachrundschraube mit 4kt. Ansatz [ |
DIN 559 fiir Auslésungsarm an Federgehéiuse . . . cgbos 3 iy |
L1871 Spiralfeder fir Mitnehmerklave . . . | cgbro W S =
e g _
L 426 A Zinkenhalter unten zvw LR 30 . . . | . : cgbuv @ - vl R
L 457 A Zinkenhalter unten zu LR 36 . . . . . . . cgbxt i ] |///_f w s
L4735 A Zinkenhalter unten zu LR 38 . . . . . . . | ecgeac = NN am 23k
L 403 A Zinkenhalter unten zu LS 30 . . . . . . . cgeft | M// e /o_« -|.w R
M 12x80 Senkschraube fir Zinkenhalter an Achsen- g =t 2
DIN 545 halter links und rechts . . , ... . . . cgchd o4 & n T T
FZIM125T Zohnechwibaidmscmibalit s ik gy cgeik f_l =1 = 2
M 12Zx80 4kt, Schraube an Achsenhalter Mitte . . . . cgelz A T
DIN 556 £ 3 S
FZIM125T - | Zahnschelbe dozu . . . . . . . . . . . cgemo 5 = 3 8%
& a LA
L395 A Zinkenhalter oben, Mitte, zu LR 30, 35 und 38 cgeor m %M .
L 424 AK Zinkenhalter oben, kompl. zu LR 30 und 36 . cacsy “—w R = |
L 424 A Zinkenhalter oben, rechts dazu . . . . . cocte m.ﬂ & 2 “
L4248 Zinkenhalter oben, links dazu ™ . . . . . . egeuu = = —c iy
L 471 AK Zinkenhalter oben, kompl. zu LR 38 . . . . cgeed < ! \ €
L471 A Zinkenhalter oben, rechts dazu . . . . . cgefo 2 \ 5
L4718 Zinkenhalter oben, links dazu . . . . . . cgehz ki &
L 607 A Zinkenhalter oben, Mitte zu LS 30 . . . . cgeke o
L é02 BK Zinkenhalter oben, kompl. zu LS 30 . . . . egenc | ?
Lénz A - Zinkenhalter oben, rechts dozuv . .- . . . cgeom 1 ] M_ |
L&02 B Zinkenhalter oben, links dazu SO cgesu ; = |
M 12x20 dkt. Schraube fir Zinkenhalter oben und unten cgeto m i )
DIN 556 = . r,
L423 Zinkenfohrung zu LR 30 . . . . . . . . . cgeyr ) ks
L 456 ZinkenfUhrung zu LR 36 . . . . . . _ . . cggan \ I
L 470 Zinkenflhrung v LR 38 . . . . . . . . . cgget £ o _G. \
L 601 Zinkenfihrung zv 1S30 . . . . . . . . . | cggho \..a,_r g
M 12x45 4kt, Schraube fiir Zinkenfiihrung an Einhénge- : ® =
DIN 556 stiick e L cggli 4 Y Wﬂ
Hw;u.__w.__u 87 Zahnechelbe dazi' . oo o el cggku . / VM_ m,. :
GuBscheibe dazu . . . . . . . . ;.. caglk 1“ = \ 1_ =
L4os A S T R ) 8oy awmawa 3 ffnﬂWF
R”__“_Mmuum 4kt, Schraube an Achsenhaller auBen, dozu cggns o M m_ bty 2R3 M m M oy m @ @9 Bas
S 3+ S = o n L
FZIM12 5T Zohnscheibe dozv . . . . . . . . .. .| ecggoc s3I 3I¥zSxS ¥ RBj

Lk : 19



Gruppe 1

Houptrahmen und Fahrriider

Tafel 1

Bestell-MHr.

Bezeichnung

Telagr.-
Warl

L411
L 464
L 400
L 600

L 406 GKB
L387E
N790n3
L404 A
6x50 DIN 94

20

GuBscheibe fir Endzinken
Unterlage fir Endzinken .

Rundstahlzinken fir LR Rechen .

T-Profilzinken fiir LS Rechen

Fohrrad kompl, . . . K
Laufbiichse fir nnn:ouw
Stavflerblichse dazxw . | .

StoBring auf Fahrochse aufien

Eplimtdaxw . . . . ., . .

cgarz
cgguf
cggyg
cghaz

cghes
cghha
cghlh
cghon
eghrk

b

Gruppe 2 Vorderrahmen und Bedienungshebel Tafel 2
Bestell-Nr, Bezeichnung et

L4288 A | Vorderrahmen (Zugrahmen) . . . . ! cghur
10x25 DIN 124 Halbrundniet zur Befestigung on _.._:u_.n..m--

rahmensehlens 5oL Lol D Ll sl cghvi
L4721 A Vorderrohmenschiene zu LR 30, LR 34 und

LS 30 14 cghys
L 476 A .c_n_.n_m:orz._m_.._unr.m_..m zu _.x wm S R cgiaw
L432 Vorderrahmenschiene-Versteifung . . . . egibd
10x25 DIN 124 Halbrundniet dazu, zur um__ﬂmm.._m..__.._m an {.o_..

derrchmen . . . . . . . A cgicf
10x30 DIN 124 Halbrundniet dazu, zur’ mm.__am__uc:ﬂ an <07

derrahmenschiene . . B il < B cgidg
L 500 Flacheisenwinkel fiir }Um___.____u__..:m_ I n i i cgieb
L 436 Trittblech . . PR T R e P S cgifj
M 10%20 4kt. Schraube nanc ; oot et e cgigu
DIN 5564 i
L 422 Tugrahmenscharnier seitlich . . . . . . . cgihx
10x25 DIN 124 Halbrundnlet dazu . . . . . . . . . . cgiie
L 437 Distonzrohr damu . . . . . & i s cgije
L 467 Zugrahmenscharnier Mitte . . . . . . cgikl
L 444 Distanzstiick dazu . e cgilt
M 1060 dkt. Schravbe zu mn:QS.Em c:a m...._...a_..m g cgimi
DIM 556
L4975 K Abstiitzung kompl. zu LR 30, LR 36 und LS 30 cgiok
L 495 Spannschraube kurz, zu LR 30, LR 36 und LS 30 cglty
L 498 Spannschraube kurz, zu LR 38 . | | cgivp
L a®é Spannschraube lang, zu LR 30, LR 34 c:n_ _.m m_u cgixv
L 499 Spannschraube lang, zu LR 38 . . . cgizz
VIvB StellschloBdazv . . . . . . . . . . . . cgjav
L 447 Ablege-Anschlag . . . . . . . . . . . cgjbc
M 10x35 dkt. Schroube doze . .- . . . . . . . cgjcy
DIM 556
L 425 Abstreiferschiene fiir LR 30, LR 36 und LS 30 cgjea
L 477 Abstreiferschiene fir LR 38, . . . . . . . cgjfh
L 430 AK Abstreiferhalter kompl. . . . . . . . . . egjhw
L430 A Abstreiferstangenstrebe . . . . . . . . cgjid
L 446 Bugelschravbe dazv . . . . . . . . . cgjjk
M 10 DIM 557 4kt. Mutterdaze . . . . . . . . . L. cgjkp

21




Gruppe 2 Vorderrahmen und Bedienungshebel Tafel 2 2 m_
2 o
9 &by
Bestall-Nr. Bersichnung .:...._..ﬂﬂ.. m L
5 m 8 _
M 1025 Schraube zu Abstreiferschiene und Ab- T . M = _ |
DIMN 554 «_.n;a_.ﬁn:nm:m:nvm SR cgjls | I8 mw m ~N S | |
M 1240 #t. Schraube 2o Vorderrahmen und Abstrei- i N E 4y OGx | _
DIN 556 ferstangenstrebe . . . . . . . . . . cajnz ___ //. rm
FZ1M 12 ST Zahnscheibe dozu . . . S T B ,_ _ \
L 469 A Blech fUr bcﬁﬁ&nﬁ—n:mﬂ:usﬁum S cagjpl m bl \ \ g |
5x18 DIN 660 Mlat i S R R cajrg 1 == | 9 q
L449 B nc:n!u!..nw_m.._.m:mq RS cgjsr ____.,@u a2xn (ST :
M 10x45 Halbr. Schravbe zur wm__nm__nc:n an <¢qn_w-. - / M o q ety |
DIN 569 rohmenschiene und Abstltzung . . . egjtl T © i
M 10x30 Flachr. Schraube zur wm_mu:m.._:n der 3:."_..3_.. / [ W |
DIN 559 Rundeisenabstreifer . . . cgjum S5
M 10x25 Flachr. Schroube zur woqmm:mczm an Abstrei- | wm : v
DIN 559 farschlene . . . . . . . . . . . . . cgjve mm i
=t § 7 |
L 433 Sielschoithalter cben . . . . . . . . . . cgjwu . ey 0 / |
L 434 Sielschelthalter unten . . . P cglyn SR oy ST mw. M |
M 10x30 4kt. Schraube rur mn._tu:m:...n an _.-DS.!. _ _ _\@m\\ : o .,._wu i nﬁ |
DIN 556 rahmen . . . . . A S cgjzo 1 o ' G ﬁ._ : N?ﬂ.mw .
L388 K Sielecheit kompl. . . . . . . . . . . . cgkar 3 _ Br i B b !
R 206 R Bellhaken techt . . . .-. . . . . . . | cokby B0 S| zus3a |
R 207 L SelilakanBnkes L e T cgkeu | | © | g 3 b f
9.5 DIN 126 T e e R o cgkdk e Yuly {
&x40 DIN 540 HalBnnanler - s e cgkew . 2 S ) ro Bk 2
6,2 DIN 125 Schefbedozu . . . . o« /s e s e cgkgo | WE~<F3T ¥ PR _
! ; = [
V104 Slalschaltbolzen . . . . . . . . . . . . cgkhs i i WESES | |
5x25 DIN 94 e s T e A SRR e e SR e cgkiz | |
L 481 K Schethaum kompl. . . . - . . . . . . . cgkjh _
R 199 Scherbaumkrampe . . . . cgkky |~ /.r _
M 10x75 Flachrundschraube mit 4kt, Ansatz an ..___D_.n_m? | _. 48
DIN 559 rahmen . . g egkin [l Q32 ]
M 10x70 Flachrundschraube mit 4ki. Ansatz an Vorder- Begur Fi9ed £5 I3
DIN 559 rahmenschiens ™ . L0 Lo LT cgkmd _ |8 et m | —=
NP 247 ROCKEtron |8 o et Lo i S el cgkof : nOXE \ L |
} i s NS /._J | %
N Lk |
L441 € EBaar L i e e cgkpe == NE oL g _
L 440 B Sitzstreba . . . s cgkre A Sde w Q M |
13%28 DIN 124 FaBniet fir m:ﬂ_on_!. und m._uu_:wwm SR cgksm 5 _ ty TH o4
M 10x40 4kl. Schraube fir Sitzstrebe, Vorderrahmen- |
DIM 556 schiene und Abstiitzwinkel . . . . . . . cgkit

2 . e . 2




Gruppe 1 Vorderrahmen und Bedienungshebel Tafel Zu. 3

Bestell-Nr. Bezelchnung T
FZIM105T Zahnschelbe dazu i cgkui
M 1040 4k1. Schraube fir Sitzfeder c:n. {o.n_m_:.n—___._._ms cgkva
DIN 802
DIN 555 ki, Mutler dazu cgkwx
FZIM 10 ST Zahnscheibe dazu egkxb
R¥B Kutschersitz cgkyj
TB 879 Unterlagscheibe n_un..._ A SR cgkzg
M 10x30 Flachrundschraube mit 4ki. Ansatz fir Kut-
DIN 559 scharsitz eglao
R114 Haoken fiir Mn_.._.n.._wt:mnr__cuam_ cglbj
R 329 Schllissel mit 3 Mdulern cglcs
Ld14 A Avfhaltehebelhalter . . cglde
M 10x25 4kt. Schravbe {fir bc_rn:m__nvm__..n_a_. c...n_
DIM 556 Sihzstrebe cgleu
L442 B Aufhaltehebel cglff
3x20 DIN 94 Splint dazu B cglgm
L413 B Aufhaltefederhalter cglhp
L 505 Stift dazu cglix
L4158 Aufhaltehebel _u_wn_ma.n_..um cglkr
3x20 DIN 94 Splint dazu cglit
L419 Federfiihrung cglmb
L 402 A Spiralfeder cgint
L410B FuBhebelhalter ; cglod
M 10x30 4kt. Schraube zur wt?w.".m_c:n an _.____o_im_..
DIM 402 rahmen cglra
M 12 DIN 555 bkt. Mutter n_.uuc cglsk
L 448 FuBhebel cglug
L 438 A Rilcksetzhebel cglvy
L 455 4kt. Schraube dazu . cglwn
L420 Krananmutter dazu . cglxe
4%25 DIM 94 splint dazu . eglyh
L416K Stellstange kompl. % cglzi
L 444 FuBhebel- _.__E_u_anczuuu_n:um vorm . cgmak
L 435 FuBhebel-Verbindungsstange hinten cgmbs
4x30 DIN 94 Splint dazu . cgmeb
L41é6 Spannwirbel . : yE, cgmep
M 16 DIN 555 Mutter dazu, nenzﬁmmi_:no e cgmgi
M 16 n. DIN 555 | Mutter dazu, Linksgewinde cgmhl

24

Tafel 3

e A
LI 28NN

\_%ur_a./

P Nk &.%%,

l&./ | B

FE7 M0 8T

) &%%@mﬁnw_‘

{408
MI2ON5ES

#0300 7.4 7
10250724

[LANZ]
E9BET

5




Gruppe 2

Vorderrahmen und Bedienungshebel Tafel 3

Baslall-Nr. Bezsichnung ek
L4z Pufferfederstangen-Verbindung 4 cgmit
L 439 Pufferfederstange . . . A egmjf
M 16 DIN 555 Sk1. Mutter fir v::m&mamaﬁ_..m_m Ly cgmkg
4x30 DIN 94 Splintidomr s b o e e R cgmmx
L 485 Pufferfeder fir LR 30 . . ., . . . g cgmoz
L 486 Pufferfeder fir LR 34, LR 38 R cgmpy
L 487 Pufterfeder fiir LS 30 . . . . . cgmrj
L 405 Fihrung . . . . . ‘ ; cgmtm
L 431 Fihrungshalter . . i e cgmuc
10x25 DIN 124 Halbrundniet dozu . . . . . s cgmwvu
L4558 B Epab oyttt D e cgmxa
L 460 A Zugetange . . . . . . . . . il cgmyd
26

Gruppe 3 Sonderausriistung Tafel 4
Bastell-Hr. . Bereichnung _.l__“_M_nL.. g
Rechen hinter Grasmiher
V1517 AK Anhéingevorrichtung kompl, hinter Grasméhear cgmaze
Yi51T A Anhd@ngerahmen Oberteil . . . . . . . cjkam
V1518 A Anh8ingerahmen Unterteil . . . . . . . . cjkbu
V1526 AK Biigelschraube fiir Rahmenunterteil an Kérper
| R R L e e S cjkec
A %" DIN 555 ékt. Mutter dazu . . . . B cjkd]
A %110 4kt. Schraube fir nn_.__._...m::_.__mzm._ an Kirper
DIN 556 mchts . .. . . B S s M cjkes
R 301 n 49 Unterlagscheibe nnnc el St cjkfd
A BL 140 4kt Schraube fir Rahmen, Um.n_..mm_ xm.vmﬂ cjkgk
DIN 554
Anhdingung flir 1 Rechen
L 530 Anhdngaschiene . . . . . . . . . . . cjkhn
"% wSDDINESS | 4kt Schroube dazv . . . . . . . . . . cjkiv
FZ1 %" ST Zaohnscheibe dozu . . . . . . . . . . . cikjg
V1537 Flancstembar - . 0 R e e i cjkkt
5x30 DIN 94 Splint dazv ., . . R R e e B R cjklh
LE1SK Anhéingegabel r....-n L Ay A cjkmz
Hx75 DIN 556 | dkt. Schroube zur m_w.m.wa:n_..:n an {.aR_m_..
o R e SR RN S cjknr
FZJ %" 5T Zohnschelbe daru . . . . . ., . . . . . cjkob
L518K Winkelhebel . . . . i SE LI cjkpa
L524 K Kette kempl, fir mﬁ:_nnw.._._..m PR al cjkry
L 524 RN i e e T R e cjksi
L525 S-Haken . . . O KRR SR R S cjkto
L 458 CK FuBableger _ncn-:u_ S e o RO RS R cjkue
L458 C FuBableger . . . . . . . . . . « . . cflovw
L4460 A Zugstange dazw . . . . A ey it gl cjlewl
L531 Vordere Stitze als N..__uﬂmﬁ_,.,..__.:__.___..m R N ek
g% 25 &k\. Schraube mit Mutter dazu . . . . . cjkyf
DIN 418
FZJ 5ue" ST Zahnscheibe dazu . . . . . . . . . . cjkzp
L528 K Zugsell kompl. . . .o, L L e cjlad
L 528 Zugsell *. . . . . s el T cjlel
L 527 Karabinerhaken mit s___:cn_ el T L cjifu
5T#4 (5.0 (7o = [ ] e R P8 S S cjlhe

7




Gruppe 3 Sonderawusriistung Tafel 4
Bestell-Nr. Bezeichnung o
Anhdingung fiir 2 Rechen

L510A Anht@ingeschiena . cjlit
55 w80 DIN 556 | 4kt. Schraube dazu ejlla
FZ) %" 8T Zahnscheibe dazu cjimp
V 1537 Handstecker cjlos
5x30 DIN 94 Splint dazu . Ty AR cjlro
LE1TK Anhdngegabel links (lang) X cjlsz
L515 K Anhdngegabel rechts (kurz) . . . . . . cjluv
H"x25 DIN 556 | 4kt Schraube zur Befestigung on Vorder-

rahmen o cjlxt
FZJ %™ 8T Zahnscheibe dozv | cjlyw
L518K Winkelhebel G cjmac
L524 K Kette kompl. fir EinrUckung . cjmeh
L 524 Kette cjmft
L 525 S-Haken et cimga
L 458 CK FuBableger, kompl. . cjmhd
L458 C FuBableger clmik
L 440 A Zugstange A T cjmiz
L520K1 Hintere Zugseilfihrung kompl. cjmmo
L520K Silitze . PRI o cjmng
LB1072 H Fihrung flr Zugseil cjmor
520 4kt. Schrouvbe dazu cjmpp
DIN 556
%30 DIN S5 | 4kt Schroube filr hintere Stiitze und

Abstreiferstange cjmm
FZJ %" 8T Zahnscheibe daru . e cjmsy
L522 Flachstrebe zur hinteren Stltze . i cjmte
H"x20 DIN 556 | 4ki. Schraube fiir Flachstrebe und Stiitze . cjmuu
FZ1 %" 8T Zahnscheibe dazu . . . . . . . . . . . cjmyv
#"x30 DIN 558 | 4kt Schroube fiir Flachstrebe und Abstreifer- cjnas

stange . O
FZJ %" 8T Zahnscheibe dozu . cjnex
L5235 AK Zugseilfihrung vorn cjnfi
L526 K Zugseil kempl. cjnht

8

G LS : ..w _. : _ ,,;

[ ¥e"25
~_ LOIN 418
o FZI ST
B & T
5430 OVO4

| o
2
v =
X MW
%
mmaJﬂ
e S )
9 TTH m
oy —— | |
STg S
.ffn2 1
@l
;/t.._fz

—E

8" =200 N 3.56
FZJI4%*5T—

FE&T IE"3T -
L2 K——




Gruppe 3 Sonderausriistung Tatel 4 u. 5
Bastall-Nr. Bezsichnung qﬂ_qﬂmh..
L5246 Zugseil . . cjnia
L5527 xna_u__..m_q_..ﬂrw: 5: s..:&i_ cjnky
ST 41 Handgritf . . . cjnla
L 529 Sicharungskugel . cjnme
Haltehebel
L3O K Haltehebel kompl. cjnog
L 350 Haltehebel . . cjnpt
L39z2 Haltehebel D#m:m: cjnrd
L3 Haltehebal Unterteil cjnsn
L 389 Keil dazu 3 cjntu
10x26 DIN 124 Halbrundniet dazu . ejnu]
A %s"x30 4kt. Schravbe dazu cjoay
DIN 556
Zweizug

P149 A Wagscheit kompl. cjodi
P 144 Beschlagblech dazu 3 cjoed
Txd5 Senkniet mit klainem versenklem Kopf dazu cjofo
P 140 Flacheisen fir Sielschelt und Wage p cjohz
Bx50 DIN 660 Halbrundniet dozu . . 4 5 ! cjoig
A Blie %60 n. dkt. Schraube mit 4kt. Ansatz nnn: fur Siel-
DIN 556 scheit . : cloke
P50 KA Sielscheit __E:.__u._. cjalv
&x45 DIN 660 Halbrundniet dazu . cjomk
7.4 DIN 126 Scheibe dorv . cjonc
R207 L Seilhaken links cjoom
R 204 R Seilhaken rechts . cjosu
5 DIN 126 Scheibe dozv . cjota
L 481 K Scharbaum kompl. . . SR e cjoup
M 1080 Flachrundschraube mit 4kt Ansatz zur Be-
DIM 559 festigung an Vorderrahmenschlene . 3 cjoyr
M 10x75 Flachrundschraube mit 4kt. Ansatz zur Be-
DIN 559 festigung an Vorderrahmen cjpci
P Deichselstick vom, fir Jochholz cjpgd
C %" x135n. Flachrundschraube dozu . cjphg
DIN 559
R3INI n18 Scheibe dazu . cjpin
P 151 AK Jechhelz kompl. ; cipja
V E58 K Ringschraube xo_..:ﬁ__ ciple

558 Ringschraube cjpms
0 n, DIM 557 4kt. Mutter dazu . cjpou
R3I01 n 39 Schelbe dazu . cjppt
V511 Unterlage dazu cjprr
C32en Jochholzring cipth
P135 Spitzhaken dazu . cjpux

Tafel &

M 10 =75 DINSS0

MID=30 BN SS9~

g50 it 660

-4 OINGGO
T4 0N 126

iV 350

31




¥

R

o m

10
Al.
12.
13.
14.

Gruppe 1. Hauptrahmen und Fahrrider
Gruppe 2. Vorderrahmen und Bedienungshebel

Inhaltsverzeichnis

I. Zusammenbavanleitung

Verpackung . . . o A
Ivsammenbau . . . . . . . . . .
Houvptrohmen und Fohrrdder

. Vorderrohmen und Abstreifer

Auslésevorrichtung . . .
Zvgvorrichtung . . . . . . . . .
Iwelrvg . . . . . . . . . e
Halieshebel . . . . . . . .

Rechen hinter Grasméher

Il. Betriebsanleitung

sethmigrung .« a0 a e e =i
Anspanmung . . . . . . . . .
EBinstellung . . . . . . . . . . .
Bedienung . . . . . . . . . . .
Behandlung . .

Ill. Nummern-Yerzeichnis

IV, Ersatzteile-Verzeichnis

Gruppe 3. SonderousrUstungen

Seiie

=]

= 0O M O 0 W R R

-

13
13
13
14
15

17
a1
7



